UBND TỈNH KON TUM

SỞ XÂY DỰNG

Số:       /BC-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày      tháng 12 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện Kế hoạch Chuyển đổi số

năm 2023 của Sở Xây dựng

               Kính gửi: Sở Thông tin và truyền thông tỉnh Kon Tum.

 Thực hiện Kế hoạch số 4465/KH-UBND ngày 30/12/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về Chuyển đổi số tỉnh Kon Tum, Sở đã ban hành Kế hoạch số 31/KH-

SXD ngày 31/3/20231. Qua quá trình triển khai, thực hiện, đơn vị báo cáo kết quả

triển khai, thực hiện Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2023 như sau:

Trong năm, Sở đã thực hiện được 12/12 mục tiêu trong Kế hoạch số 31/KH-

SXD ngày 31/3/2023, cụ thể như sau:

- Về thủ tục hành chính của Sở đã được tích hợp trên Cổng Dịch vụ công

tỉnh lên Cổng Dịch vụ công quốc gia đạt 100% (đối với các TTHC đủ điều kiện

đạt Dịch vụ công). Tích hợp 100% thủ tục hành chính có đủ điều kiện lên dịch vụ

công trực tuyến mức độ 3, 4 trên Cổng Dịch vụ công quốc gia.

- Tất cả các báo cáo của cơ quan thực hiện trực tuyến 100%.

- Tất cả các hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính của cơ quan được

số hóa 100%.

- Hàng quý cơ quan thực hiện tất cả các báo cáo định kỳ (không bao gồm nội

dung mật) của Sở Xây dựng được thực hiện trên Hệ thống thông tin báo cáo của

tỉnh, được tích hợp, kết nối, chia sẻ dữ liệu với các hệ thống dùng chung của tỉnh

và hệ thống thông tin báo cáo Chính phủ (https://vpcp.baocaochinhphu.gov.vn).

- Tỷ lệ hồ sơ thủ tục hành chính được giải quyết trực tuyến mức độ 3 và 4

trên tổng số hồ sơ đạt trên 25%.

 - Thực hiện 100% văn bản đi và đến được xử lý trên môi trường mạng, văn

bản đi tất cả áp dụng chữ ký số trong việc phát hành văn bản điện tử qua hệ thống

phần mềm Quản lý văn bản và điều hành VNPT iOffice (trừ hồ sơ công việc thuộc

bí mật nhà nước).

- Trang thông tin điện tử của Sở Xây dựng công khai thông tin đầy đủ theo

các quy định của pháp luật, cung cấp đầy đủ thông tin theo quy định tại Nghị định

số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính phủ.

1 Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2023 của Sở Xây dựng

2

  - Hệ thống mạng được triển khai kết nối vào Mạng truyền số liệu chuyên

dùng của các cơ quan Đảng, Nhà nước.

- Cơ quan thường xuyên tuyên truyền, phổ biến về các chủ trương, chính

sách, pháp luật về ứng dụng CNTT, xây dựng Chính quyền số; kết quả của việc

thực hiện Chuyển đổi số của tỉnh; nâng cao nhận thức của toàn xã hội, tạo sự đồng

thuận trong xã hội và Nhân dân trên Trang thông tin điện tử của Sở và trong các

buổi sinh hoạt đầu giờ.

- Số hệ thống thông tin (HTTT) được phê duyệt Hồ sơ đề xuất cấp độ

(HSĐXCĐ): Đã được phê duyệt cấp độ An toàn thông tin cấp độ 2 theo Quyết

định số 311/QĐ-STTTT ngày 21/3/2019 của Sở Thông tin và Truyền thông.

- Ban hành Quy chế an toàn, an ninh thông tin trong hoạt động ứng dụng

công nghệ thông tin của Sở Xây dựng tỉnh Kon Tum tại Quyết định số 112/QĐ-

SXD ngày 26/9/2016.

- Thường xuyên cử cán bộ phụ trách Công nghệ thông tin tham gia đào tạo,

bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng về chuyển đổi số và bảo đảm an toàn thông tin và

tham dự đợt diễn tập, ứng cứu, khắc phục sự cố mất an toàn thông tin trên địa bàn

tỉnh.

  Sở Xây dựng báo cáo tình hình triển khai Chuyển đổi số năm 2023 gửi Sở

Thông tin và Truyền thông theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở TTTT;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HCTH.nvlam.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Hải

		2023-12-18T17:34:13+0700
	Nguyễn Quang Hải

		2023-12-19T07:44:21+0700

		2023-12-19T07:44:25+0700

		2023-12-19T07:44:25+0700